
総 数
現住建造物
等 放 火

強 制 性 交
等 ・ ( 集
団 ） 強 姦

強制性交等
致 死 傷 ・
(集団）強
姦 致 死 傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷 害 致 死

業務上過失
致死傷・自
動車運転過
失 致 死 傷

窃 盗 強 盗 強盗致死傷 詐 欺 恐 喝 業務上横領 そ の 他 総 数
公職選挙法

違 反

銃砲刀剣類
所持等取締
法 違 反

覚醒剤取締
法 違 反

税 法 違 反
道路交通法

違 反

出入国管理
及び難民認
定 法 違 反

自動車の運転に
より人を死傷さ
せる行為等の処
罰に関する法律

違 反

そ の 他

総数(人) 47,117   23,452   84       268      44       29       199      2,186    44       25       10,267   267      213      3,093    346      278      6,109    23,665   9        114      7,116    235      5,341    2,307    4,358    4,185     

平均審理期間(月) 3.6 4.2 10.4 7.2 10.6 6.8 12.6 4.1 14.5 9.2 3.6 4.2 10.8 5.0 4.9 4.1 3.9 3.0 5.2 3.1 3.3 7.2 2.6 2.0 3.1 3.4

平均開廷回数(回) 2.6 3.0 4.0 4.5 4.6 3.3 5.0 3.1 5.2 4.0 2.8 3.4 4.8 3.6 3.7 2.9 2.9 2.2 3.2 2.4 2.5 4.3 1.8 1.5 2.1 2.3

平均開廷間隔(月) 1.4 1.4 2.6 1.6 2.3 2.1 2.5 1.3 2.8 2.3 1.3 1.2 2.2 1.4 1.3 1.4 1.4 1.4 1.6 1.3 1.3 1.7 1.4 1.4 1.5 1.4

法定(人) 2,164    1,333    84       268      44       9        199      -        44       -        -        -        213      -        -        -        472      831      -        27       372      -        -        274      14       144       

裁定(人) 520      333      -        -        -        12       -        55       -        5        41       13       -        64       10       5        128      187      6        -        26       45       10       3        26       71        

単独(人) 44,433   21,786   -        -        -        8        -        2,131    -        20       10,226   254      -        3,029    336      273      5,509    22,647   3        87       6,718    190      5,331    2,030    4,318    3,970     

国選のみ(人) 39,137   19,672   78       176      35       4        167      1,787    33       11       9,212    233      182      2,362    255      209      4,928    19,465   1        94       6,213    70       4,570    2,203    3,246    3,068     

私選のみ(人) 6,625    2,999    3        75       8        25       25       323      10       14       734      26       18       582      74       61       1,021    3,626    6        16       664      158      675      89       1,058    960       

両方(人) 1,139    629      3        15       1        -        7        75       1        -        221      8        12       114      17       8        147      510      2        4        236      7        54       13       47       147       

弁護人なし(人) 216      152      -        2        -        -        -        1        -        -        100      -        1        35       -        -        13       64       -        -        3        -        42       2        7        10        

自白(人) 41,818   19,658   43       173      17       23       80       1,736    23       20       9,174    176      107      2,474    252      257      5,103    22,160   7        98       6,441    201      5,159    2,266    4,140    3,848     

(率) (88.8%) (83.8%) (51.2%) (64.6%) (38.6%) (79.3%) (40.2%) (79.4%) (52.3%) (80.0%) (89.4%) (65.9%) (50.2%) (80.0%) (72.8%) (92.4%) (83.5%) (93.6%) (77.8%) (86.0%) (90.5%) (85.5%) (96.6%) (98.2%) (95.0%) (91.9%)

否認(人) 4,090    2,856    41       87       25       6        117      419      21       5        626      42       87       389      92       16       883      1,234    2        14       592      33       105      26       180      282       

(率) (8.7%) (12.2%) (48.8%) (32.5%) (56.8%) (20.7%) (58.8%) (19.2%) (47.7%) (20.0%) (6.1%) (15.7%) (40.8%) (12.6%) (26.6%) (5.8%) (14.5%) (5.2%) (22.2%) (12.3%) (8.3%) (14.0%) (2.0%) (1.1%) (4.1%) (6.7%)

その他(人) 1,209    938      -        8        2        -        2        31       -        -        467      49       19       230      2        5        123      271      -        2        83       1        77       15       38       55        

有（人） 1,123    811      84       17       43       2        196      25       44       1        20       5        197      26       -        -        151      312      1        3        210      8        6        2        28       54        

無（人） 45,994   22,641   -        251      1        27       3        2,161    -        24       10,247   262      16       3,067    346      278      5,958    23,353   8        111      6,906    227      5,335    2,305    4,330    4,131     

有（人） 11,215   7,566    13       104      17       11       28       404      6        -        4,131    77       81       1,401    93       88       1,112    3,649    -        10       2,051    27       258      408      117      778       

無（人） 35,902   15,886   71       164      27       18       171      1,782    38       25       6,136    190      132      1,692    253      190      4,997    20,016   9        104      5,065    208      5,083    1,899    4,241    3,407     

平均取調証人数(人) 0.7 0.7 2.3 1.5 2.8 1.8 3.3 0.9 3.8 1.7 0.5 0.7 2.6 0.7 1.3 0.7 0.7 0.6 0.8 0.4 0.8 1.4 0.5 0.1 0.6 0.8

1.2 1.3 1.7 1.6 2.1 1.4 2.4 1.4 2.6 1.9 1.1 1.3 2.1 1.3 1.5 1.1 1.2 1.1 2.0 1.3 1.2 2.0 1.0 1.1 1.1 1.1

1.1 1.1 1.5 1.3 1.5 1.1 1.7 1.1 1.5 1.1 1.1 1.2 1.6 1.2 1.2 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.7 1.0 1.0 1.0 1.1

有(人) 147      132      12       2        3        -        30       10       4        2        33       -        3        5        -        -        28       15       -        -        11       -        1        -        2        1         

無(人) 46,970   23,320   72       266      41       29       169      2,176    40       23       10,234   267      210      3,088    346      278      6,081    23,650   9        114      7,105    235      5,340    2,307    4,356    4,184     

有(人) 4,520    1,242    1        8        1        -        13       136      1        -        648      10       9        137      1        -        277      3,278    -        2        378      46       258      2,217    99       278       

無(人) 42,597   22,210   83       260      43       29       186      2,050    43       25       9,619    257      204      2,956    345      278      5,832    20,387   9        112      6,738    189      5,083    90       4,259    3,907     

有(人) 12       6        -        -        -        -        -        -        -        -        1        -        -        1        -        -        4        6        -        -        -        -        1        1        3        1         

無(人) 47,105   23,446   84       268      44       29       199      2,186    44       25       10,266   267      213      3,092    346      278      6,105    23,659   9        114      7,116    235      5,340    2,306    4,355    4,184     

日本人(人) 41,933   21,824   80       259      41       29       185      2,028    44       25       9,415    250      199      2,904    334      275      5,756    20,109   9        110      6,620    191      5,012    73       4,229    3,865     

外国人(人) 5,184    1,628    4        9        3        -        14       158      -        -        852      17       14       189      12       3        353      3,556    -        4        496      44       329      2,234    129      320       

勾留なし(人) 11,944   2,984    -        11       1        2        3        281      -        25       1,391    2        4        407      12       73       772      8,960    7        6        90       134      4,189    39       3,812    683       

勾留あり(人) 35,173   20,468   84       257      43       27       196      1,905    44       -        8,876    265      209      2,686    334      205      5,337    14,705   2        108      7,026    101      1,152    2,268    546      3,502     

保釈(人) 10,914   5,655    18       83       5        27       18       697      11       -        2,070    34       24       867      142      78       1,581    5,259    1        15       2,102    60       435      61       283      2,302     

有罪(人) 45,624   22,334   83       253      42       29       193      2,133    40       23       9,751    212      191      2,829    337      272      5,946    23,290   9        112      6,993    230      5,249    2,286    4,298    4,113     

有罪・一部無罪(人) 62       42       -        1        -        -        -        6        1        -        12       -        1        7        4        -        10       20       -        -        7        1        4        2        3        3         

無罪(人) 72       47       1        2        -        -        3        7        3        1        3        -        2        6        3        -        16       25       -        -        8        3        1        -        8        5         

上記以外(人) 1,359    1,029    -        12       2        -        3        40       -        1        501      55       19       251      2        6        137      330      -        2        108      1        87       19       49       64        

全部(人) 27,748   11,502   48       56       1        28       43       1,341    8        19       5,076    76       27       1,500    214      162      2,903    16,246   7        29       2,559    155      4,251    2,190    3,980    3,075     

一部(人) 1,270    48       -        1        -        -        -        6        -        -        21       -        -        3        -        -        17       1,222    -        -        1,157    1        2        -        1        61        

無(人) 16,668   10,826   35       197      41       1        150      792      33       4        4,666    136      165      1,333    127      110      3,036    5,842    2        83       3,284    75       1,000    98       320      980       

上訴の
確定(人) 40,322   19,204   68       166      21       27       127      1,897    24       22       8,563    173      104      2,332    286      236      5,158    21,118   8        96       5,663    207      4,899    2,272    4,170    3,803     

有無
上訴(人) 5,440    3,223    16       90       21       2        69       249      20       2        1,203    39       90       511      58       37       816      2,217    1        16       1,345    27       355      16       139      318       
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法 定
( 月 )

裁 定
( 月 )

単 独
( 月 )

国選のみ
( 月 )

私選のみ
( 月 )

両 方
( 月 )

弁護人な
し

( 月 )

自 白
( 月 )

否 認
( 月 )

そ の 他
( 月 )

有
（月）

無
（月）

有
（月）

無
（月）

有
( 月 )

無
( 月 )

有
( 月 )

無
( 月 )

有
( 月 )

無
( 月 )

日 本 人
( 月 )

外 国 人
( 月 )

勾 留
な し

勾 留
あ り

保 釈
有 罪
( 月 )

有罪･一
部 無 罪
( 月 )

無 罪
( 月 )

左記以外
( 月 )

全 部
( 月 )

一 部
（ 月 ）

無
( 月 )

確 定
( 月 )

上 訴
( 月 )

総数(人) 47,117 3.6 2.6 2,164 520 44,433 39,137 6,625 1,139 216 41,818 4,090 1,209 1,123 45,994 11,215 35,902 0.7   1.2        1.1        147 46,970 4,520 42,597 12 47,105 41,933 5,184 11,944 35,173 10,914 45,624 62 72 1,359 27,748 1,270 16,668 40,322 5,440

平均審理期間(月) 3.6 8.3 12.8 3.3 3.3 5.0 6.3 0.8 3.0 10.1 1.5 13.1 3.4 5.3 3.1 18.1 3.6 3.2 3.6 14.8 3.6 3.7 3.2 3.1 3.8 4.2 3.6 16.8 15.1 2.1 3.0 2.9 4.8 3.2 6.6

平均開廷回数(回) 2.6 4.0 7.3 2.5 2.4 3.2 3.8 1.2 2.2 6.3 2.0 5.0 2.5 3.6 2.3 7.4 2.6 2.1 2.6 9.7 2.6 2.6 2.2 2.0 2.7 2.8 2.6 10.1 8.0 2.3 2.1 2.4 3.3 2.4 4.2

平均開廷間隔(月) 1.4 2.1 1.8 1.3 1.3 1.6 1.7 0.6 1.4 1.6 0.7 2.6 1.3 1.5 1.3 2.4 1.4 1.5 1.4 1.5 1.4 1.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.4 1.7 1.9 0.9 1.4 1.2 1.4 1.4 1.6

法定(人) 2,164 8.3    4.0    7.9        9.1        11.3      1.3        6.0        13.2      3.4        12.2      5.4       9.1       7.9       1.6   1.8        1.4        19.1      7.9        6.5        8.9        30.0      8.3        9.0        6.4        4.6        8.5        7.5        8.3        18.8      17.7      4.3        4.9        4.5        10.4      6.8        12.3      

裁定(人) 520 12.8   7.3    10.5      14.6      16.9      -        7.2        16.0      6.8        18.6      11.6     15.3      11.8      3.3   2.9        1.8        21.5      12.5      10.8      12.9      9.0        12.8      12.9      11.2      13.0      12.8      13.5      12.3      21.0      20.1      14.0      11.5      4.5        13.5      10.6      16.4      

単独(人) 44,433 3.3    2.5    3.0        4.3        5.4        0.8        2.9        8.7        1.4        15.7      3.2       4.9       2.8       0.6   1.1        1.1        15.9      3.2        2.7        3.3        12.1      3.3        3.3        2.7        3.0        3.4        3.9        3.3        14.1      12.6      1.9        2.8        2.9        4.1        3.0        5.4        

国選のみ(人) 39,137 3.3    2.4    1,648 242 37,247 2.9        8.9        1.5        11.9      3.1       4.8       2.8       0.6   1.1        1.1        16.6      3.3        3.0        3.3        9.1        3.3        3.3        3.0        2.8        3.4        3.6        3.3        14.7 12.1      2.2        2.8        2.7        4.3        3.1        5.6        

私選のみ(人) 6,625 5.0    3.2    398 250 5,977 3.8        13.4      2.0        16.8      4.6       7.5       4.3       1.2   1.3        1.2        23.1      5.0        4.8        5.0        18.9      5.0        5.0        4.7        4.1        5.6        5.3        5.0        18.7      19.1      2.7        3.9        4.2        7.9        4.2        9.8        

両方(人) 1,139 6.3    3.8    114 28 997 4.8        12.7      3.5        15.0      5.8       8.4       4.9       1.2   1.4        1.3        34.8      6.2        6.4        6.3        -        6.3        6.3        6.6        4.2        6.5        6.0        6.2        32.0      17.6      4.3        4.2        4.1        8.7        5.1        9.9        

弁護人なし(人) 216 0.8    1.2    4          -          212 1.4        -        0.7        -        0.8       0.8       0.8       0.01  1.0        1.0        -        0.8        1.5        0.8        -        0.8        0.8        0.7        0.8        0.8        2.5        1.4        -        -        0.7        1.4        -        -        1.4        -        

自白(人) 41,818 3.0    2.2    1,417 181 40,220 35,300 5,591 911 16 9.9       3.0       4.5       2.6       0.5   1.0        1.1        15.3      3.0        2.6        3.1        -        3.0        3.1        2.7        2.7        3.1        3.5        3.0        9.0        -        5.6        2.7        2.8        3.6        2.9        4.3        

否認(人) 4,090 10.1   6.3    704 334 3,052 2,990 886 214 -          15.2      9.1       12.2      9.2       2.5   2.2        1.6        18.8      9.8        10.2      10.1      16.1      10.1      10.1      10.3      10.9      10.0      11.1      9.9        17.3      15.1      11.8      8.7        8.9        10.6      8.8        12.0      

その他(人) 1,209 1.5    2.0    43 5 1,161 847 148 14 200 13.0      1.4       2.1       1.4       - -        1.0        -        1.5        -        1.5        0.5        1.5        1.5        1.1        1.8        1.3        2.5        -        -        -        1.5        -        -        -        -        -        

有（人） 1,123 13.1   5.0    924 89 110 840 218 65 -        457 655 11 15.3      12.3      3.1   2.3        1.6        19.3      12.6      12.3      13.2      26.0      13.0      13.2      12.2      18.3      12.8      13.2      12.7      18.8      21.9      13.1      11.2      7.5        13.4      11.4      15.4      

無（人） 45,994 3.4    2.5 1,240 431 44,323 38,297 6,407 1,074 216 41,361 3,435 1,198 5.0       2.8       0.6   1.1        1.1        17.0      3.3        2.8        3.4        11.1      3.4        3.4        2.8        3.0        3.5        4.0        3.4        15.9      11.5      2.0        2.9        2.9        4.3        3.1        5.8        

有（人） 11,215 5.3    3.6 787 149 10,279 9,290 1,472 442 11 9,845 1,185 185 285 10,930 0.8   1.3        1.2        24.6      5.3        4.4        5.4        9.0        5.3        5.4        4.5        5.4        5.3        5.7        5.3        18.8      28.8      3.3        4.1        3.7        6.7        4.7        8.3        

無（人） 35,902 3.1    2.3    1,377 371 34,154 29,847 5,153 697 205 31,973 2,905 1,024 838 35,064 0.6   1.2        1.1        16.6      3.0        2.8        3.1        15.3      3.1        3.1        2.8        3.0        3.1        3.5        3.1        12.7      14.1      1.9        2.7        2.6        3.9        2.8        5.7        

0.7        1.6        3.3        0.6        0.6        1.2        1.2        0.01      0.5        2.5        -        3.1       0.6       0.8       0.6       2.9        0.7        0.3        0.7        6.3        0.7        0.7        0.4        0.6        0.7        1.0        0.7        6.2        4.4        0.1        0.6        0.9        0.8        0.6        1.4        

1.2        1.8        2.9        1.1        1.1        1.3        1.4        1.0        1.0        2.2        -        2.3       1.1       1.3       1.2       2.5        1.2        1.3        1.2        3.3        1.2        1.2        1.3        0.5        0.6        0.9        1.2        3.9        3.0        1.5        0.6        0.7        0.7        0.5        1.0        

1.1        1.4        1.8        1.1        1.1        1.2        1.3        1.0        1.1        1.6        1.0        1.6       1.1       1.2       1.1       1.9        1.1        1.1        1.1        1.7        1.1        1.1        1.1        1.0        1.1        1.1        1.1        2.0        1.6        1.3        1.1        1.1        1.2        1.1        1.3        

有(人) 147 18.1   7.4 69        17        61        123       19        5          -          30        117       -          69        78        27        120      2.9   2.5        1.9        19.2      18.0      -        18.1      18.2      16.1      26.7      17.5      20.9      17.7      39.0      18.0      21.8      16.5      -        18.5      15.6      21.4      

無(人) 46,970 3.6    2.6 2,095    503       44,372   39,014   6,606    1,134    216       41,788   3,973    1,209    1,054    45,916  11,188   35,782   0.7   1.2        1.1        3.2        3.6        14.8      3.6        3.6        3.2        3.1        3.7        4.2        3.6        16.1      15.0      2.0        3.0        2.9        4.7        3.2        6.5        

有(人) 4,520 3.2    2.1 551       27        3,942    4,144    270       105       1          4,176    344       -          200      4,320    1,089    3,431    0.3   1.3        1.1        10        4,510    18.0      3.2        5.9        3.1        3.3        3.2        4.0        3.1        15.5      14.7      6.4        2.5        3.0        6.4        2.8        9.2        

無(人) 42,597 3.6    2.6 1,613    493       40,491   34,993   6,355    1,034    215       37,642   3,746    1,209    923      41,674  10,126   32,471   0.7   1.2        1.1        137       42,460   14.5      3.6        3.6        3.6        3.1        3.9        4.2        3.7        16.9      15.2      2.1        3.0        2.9        4.7        3.3        6.5        

有(人) 12 14.8   9.7 2          1          9          5          7          -          -          -          11        1          3          9         1          11        6.3   3.3        1.7        -          12        1          11 16.1      0.5        15.8      14.3      30.0      16.7      -        13.5      0.5        18.0      -        16.3      13.5      17.6      

無(人) 47,105 3.6    2.6 2,162    519       44,424   39,132   6,618    1,139    216       41,818   4,079    1,208    1,120    45,985  11,214   35,891   0.7   1.2        1.1        147       46,958   4,519 42,586 3.6        3.2        3.1        3.8        4.2        3.6        16.8      15.2      2.1        3.0        2.9        4.8        3.2        6.6        

日本人(人) 41,933 3.7    2.6    1,599    489       39,845   34,439   6,274    1,018    202       37,135   3,699    1,099    913      41,020  9,951    31,982   0.7   1.2        1.1        140       41,793   108 41,825 11 41,922 3.1        3.9        4.2        3.7        17.2      15.0      2.2        3.0        2.9        4.7        3.3        6.5        

外国人(人) 5,184    3.2    2.2    565       31        4,588    4,698    351       121       14        4,683    391       110       210      4,974    1,264    3,920    0.4   1.3        1.1        7          5,177    4,412 772 1 5,183 3.1        3.2        3.9        3.2        13.3      15.6      1.5        2.5        3.5        6.0        2.8        8.5        

勾留なし(人) 11,944 3.1    2.0    91        105       11,748   9,066    2,556    120       202       11,038   556       350       47        11,897  198      11,746   0.6   0.5        1.0        9          11,935   197 11,747 4 11,940 11,604 340 3.1        14.1      13.3      2.6        2.8        3.1        4.6        2.9        5.8        

勾留あり(人) 35,173 3.8    2.7    2,073    415       32,685   30,071   4,069    1,019    14        30,780   3,534    859       1,076    34,097  11,017   24,156   0.7   0.6        1.1        138       35,035   4,323 30,850 8 35,165 30,329 4,844 3.8        17.0      15.9      1.9        3.0        2.9        4.8        3.4        6.7        

保釈(人) 10,914 4.2    2.8    423       198       10,293   7,403    2,901    609       1          9,891    975       48        205      10,709  3,489    7,425    1.0   0.9        1.1        22        10,892   381 10,533 2 10,912 10,392 522 4.1        19.4      18.6      4.8        3.5        3.6        6.4        3.7        8.1        

有罪(人) 45,624 3.6    2.6 2,089    481       43,054   38,089   6,407    1,112    16        41,702   3,922    -          1,064    44,560  10,933   34,691   0.7   1.2        1.1        138       45,486   4,497 41,127 9 45,615 40,575 5,049 11,539 34,085 10,800 3.0        2.9        4.7        3.2        6.5        

有罪･一部無罪(人) 62 16.8   10.1 8          19        35        39        20        3          -          4          58        -          19        43        42        20        6.2   3.9        2.0        2          60        6 56 -          62 56 6 5 57 13 16.6      -        16.9      15.8      18.2      

無罪(人) 72 15.1   8.0 18        12        42        40        28        4          -          -          72        -          25        47        5          67        4.4   3.0        1.6        3          69        10 62 2          70 62 10 22 50 22 -        -        -        13.9      19.0      

上記以外(人) 1,359 2.1    2.3 49        8          1,302    969       170       20        200       112       38        1,209    15        1,344    235      1,124    0.1   1.5        1.3        4          1,355    7 1,352 1          1,358 1,240 119 378 981 79 -        -        -        24.5      9.0        

全部(人) 27,748 3.0    2.1    801       214       26,733   22,681   4,502    549       16        26,507   1,241    -          246      27,502  5,318    22,430   0.6   0.6        1.1        40        27,708   3,732 24,016 2 27,746 23,733 4,015 9,947 17,801 8,122 27,731 17        -          -          2.9        8.3        

一部(人) 1,270 2.9    2.4    1          1          1,268    1,088    141       41        -          1,241    29        -          3          1,267    346      924      0.9   0.7        1.1        -          1,270    6 1,264 -          1,270 1,245 25 8 1,262 392 1,270 -          -          -          2.8        3.3        

無(人) 16,668 4.8    3.3    1,295    285       15,088   14,359   1,784    525       -          13,958   2,710    -          834      15,834  5,311    11,357   0.8   0.7        1.2        100       16,568   765 15,903 7 16,661 15,653 1,015 1,589 15,079 2,299 16,623 45        -          -          4.0        6.6        

上訴の
確定(人) 40,322 3.2    2.4    1,504    318       38,500   34,059   5,419    828       16        37,926   2,396    -          652      39,670  9,066    31,256   0.6   0.5        1.1        88        40,234   4,238 36,084 4 40,318 35,617 4,705 10,757 29,565 9,601 40,227 37 55 3 27,358 1,004 11,902

有無
上訴(人) 5,440 6.6    4.2    611       194       4,635    4,112    1,037    291       -          3,781    1,659    -          456      4,984    1,915    3,525    1.4   1.0        1.3        56        5,384    275 5,165 7 5,433 5,080 360 810 4,630 1,235 5,397 25 17 1          390 266 4,766
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総 数
現住建造
物等放火

強制性交
等・(集団）

強 姦

強制性交
等致死傷・
(集団）強
姦致死傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷害致死

業務上過
失致死傷・
自動車運
転過失致

死 傷

窃 盗 強 盗
強 盗

致 死 傷
詐 欺 恐 喝

業 務 上
横 領

そ の 他 総 数
公職選挙
法 違 反

銃砲刀剣
類所持等
取 締 法
違 反

覚醒剤取
締 法
違 反

税法違反
道路交通
法 違 反

出入国管
理及び難
民認定法

違 反

自動車の運
転により人を
死 傷 さ せ る
行為等の処
罰に関 す る
法 律 違 反

そ の 他

47,117    23,452    84          268        44          29          199        2,186      44          25          10,267    267        213        3,093      346        278        6,109      23,665    9            114        7,116      235        5,341      2,307      4,358      4,185      

451        270        -            2            -            -            -            5            -            -            149        10          3            62          1            2            36          181        -            -            43          -            15          70          14          39          

767        453        -            1            1            -            -            27          -            -            219        20          6            104        1            2            72          314        -            3            85          1            59          74          24          68          

14,868    5,896      -            9            -            -            -            626        -            1            2,800      40          3            601        84          56          1,676      8,972      -            57          2,548      18          2,331      1,321      1,274      1,423      

15,371    6,891      -            42          -            5            -            672        -            3            3,215      68          -            724        95          93          1,974      8,480      6            27          2,497      49          1,982      624        1,897      1,398      

10,395    6,136      15          110        10          13          29          504        3            12          2,738      77          24          879        99          85          1,538      4,259      1            15          1,317      104        811        199        915        897        

3,981      2,891      48          65          22          8            98          275        18          4            950        45          114        537        42          31          634        1,090      1            10          453        44          125        16          173        268        

1,141      820        21          37          9            3            65          68          19          4            182        6            61          159        18          9            159        321        1            2            164        6            15          3            54          76          

112        75          -            2            2            -            3            7            4            -            12          1            2            21          6            -            15          37          -            -            8            7            2            -            6            14          

22          13          -            -            -            -            3            2            -            -            1            -            -            5            -            -            2            9            -            -            1            6            -            -            1            1            

9            7            -            -            -            -            1            -            -            1            1            -            -            1            -            -            3            2            -            -            -            -            1            -            -            1            

有 1,123      811        84          17          43          2            196        25          44          1            20          5            197        26          -            -            151        312        1            3            210        8            6            2            28          54          

無 45,994    22,641    -            251        1            27          3            2,161      -            24          10,247    262        16          3,067      346        278        5,958      23,353    8            111        6,906      227        5,335      2,305      4,330      4,131      

有 11,215    7,566      13          104        17          11          28          404        6            -            4,131      77          81          1,401      93          88          1,112      3,649      -            10          2,051      27          258        408        117        778        

無 35,902    15,886    71          164        27          18          171        1,782      38          25          6,136      190        132        1,692      253        190        4,997      20,016    9            104        5,065      208        5,083      1,899      4,241      3,407      

3.6         4.2         10.4        7.2         10.6        6.8         12.6        4.1         14.5        9.2         3.6         4.2         10.8        5.0         4.9         4.1         3.9         3.0         5.2         3.1         3.3         7.2         2.6         2.0         3.1         3.4         

有 13.1        12.7        10.4        13.3        10.8        18.0        12.7        19.5        14.5        18.0        12.8        12.6        11.4        21.7        -          -          12.7        14.1        9.0         9.0         12.8        20.6        13.3        13.5        14.5        18.4        

無 3.4         3.9         -          6.8         0.5         6.0         10.5        3.9         -          8.9         3.6         4.1         3.6         4.8         4.9         4.1         3.7         2.9         4.7         2.9         3.0         6.7         2.5         2.0         3.0         3.2         

有 5.3         5.9         13.5        9.4         13.3        7.8         17.9        5.8         24.0        -          5.0         6.2         12.2        7.1         7.7         5.7         6.1         4.1         -          6.8         4.0         5.9         3.5         3.0         4.6         4.9         

無 3.1         3.4         9.9         5.8         8.9         6.2         11.8        3.7         13.0        9.2         2.7         3.5         10.0        3.2         3.8         3.4         3.4         2.8         5.2         2.7         3.0         7.4         2.5         1.8         3.1         3.0         

2.1         2.2         10.2        2.5         10.5        4.5         12.0        2.0         13.4        3.1         1.8         2.2         11.0        2.1         1.8         2.0         2.1         2.0         4.6         1.8         2.1         3.0         2.0         1.7         2.1         2.1         

有 11.4        11.2        10.2        9.6         10.5        13.5        12.0        14.1        13.4        9.0         7.7         9.9         11.0        13.8        -          -          10.4        12.0        9.0         7.5         11.9        14.6        11.3        5.8         12.3        12.7        

無 1.9         1.9         2.0         3.8         1.9         2.8         1.8         2.0         2.0         1.8         2.0         1.8         1.9         4.1         1.6         1.8         2.6         2.0         1.7         2.0         1.9         

有 2.3         2.3         12.8        2.8         12.9        5.6         17.0        2.0         17.8        -          2.0         2.5         11.8        2.2         2.0         2.1         2.4         2.1         -          2.8         2.1         2.5         2.0         2.0         2.3         2.4         

無 2.1         2.1         9.7         2.4         8.8         3.8         11.1        2.0         12.8        3.1         1.8         2.0         10.5        2.0         1.8         2.0         2.0         2.0         4.6         1.7         2.1         3.1         2.0         1.6         2.1         2.0         

1.6         2.1         0.5         4.9         0.8         2.5         0.9         2.2         0.9         5.5         1.9         2.6         0.7         3.2         3.0         2.1         1.8         1.1         1.2         1.5         1.3         4.0         0.8         0.6         1.0         1.4         

有 1.8         1.6         0.5         4.6         0.8         4.5         0.9         6.4         0.9         9.0         5.0         0.5         0.7         8.7         -          -          2.1         2.1         4.5         0.5         1.1         7.3         2.3         11.3        2.5         5.1         

無 1.6         2.1         4.9         2.3         2.1         5.4         1.9         2.6         3.1         3.0         2.1         1.8         1.1         0.8         1.5         1.3         3.9         0.8         0.6         1.0         1.3         

有 3.0         3.5         0.5         7.0         1.1         2.3         1.8         3.7         3.4         -          3.0         3.7         0.9         5.0         5.4         3.3         3.4         1.9         -          4.2         1.9         3.4         1.5         1.0         2.1         2.5         

無 1.1         1.4         0.5         3.6         0.5         2.6         0.7         1.8         0.6         5.5         1.1         2.0         0.6         1.5         2.1         1.5         1.5         0.9         1.2         1.2         1.0         4.1         0.7         0.6         1.0         1.1         

公判前整理
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総 数
現住建造
物等放火

強制性交
等・(集団）

強 姦

強制性交
等致死傷・
(集団）強
姦致死傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷害致死

業務上過
失致死傷・
自動車運
転過失致

死 傷

窃 盗 強 盗
強 盗

致 死 傷
詐 欺 恐 喝

業 務 上
横 領

そ の 他 総 数
公職選挙
法 違 反

銃砲刀剣
類所持等
取 締 法
違 反

覚醒剤取
締 法
違 反

税法違反
道路交通
法 違 反

出入国管
理及び難
民認定法

違 反

自動車の運
転により人を
死 傷 さ せ る
行為等の処
罰に関 す る
法 律 違 反

そ の 他

特別法犯

総　数区 分

刑法犯

4,090      2,856      41          87          25          6            117        419        21          5            626        42          87          389        92          16          883        1,234      2            14          592        33          105        26          180        282        

-            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            

2            1            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            1            -            -            -            1            -            -            1            -            -            -            -            -            

56          37          -            -            -            -            -            6            -            -            10          1            -            2            3            -            15          19          -            1            4            -            1            3            6            4            

198        154        -            -            -            -            -            28          -            -            38          3            -            19          1            -            65          44          -            1            19          2            4            3            8            7            

1,044      761        2            19          3            1            6            119        -            -            185        10          4            91          37          2            282        283        -            4            133        3            29          9            39          66          

1,834      1,250      26          38          12          2            59          197        4            -            270        22          41          160        31          7            381        584        1            7            283        12          58          8            78          137        

830        570        13          28          8            3            45          61          13          4            112        5            40          92          14          7            125        260        1            1            143        3            11          3            45          53          

100        66          -            2            2            -            3            6            4            -            10          1            2            18          6            -            12          34          -            -            8            7            2            -            4            13          

21          13          -            -            -            -            3            2            -            -            1            -            -            5            -            -            2            8            -            -            1            6            -            -            -            1            

5            4            -            -            -            -            1            -            -            1            -            -            -            1            -            -            1            1            -            -            -            -            -            -            -            1            

有 655        452        41          12          25          2            115        23          21          1            13          5            85          24          -            -            85          203        1            1            134        8            6            2            17          34          

無 3,435      2,404      -            75          -            4            2            396        -            4            613        37          2            365        92          16          798        1,031      1            13          458        25          99          24          163        248        

有 1,185      905        9            41          10          2            22          98          4            -            258        14          31          211        32          3            170        280        -            5            167        3            14          11          10          70          

無 2,905      1,951      32          46          15          4            95          321        17          5            368        28          56          178        60          13          713        954        2            9            425        30          91          15          170        212        

10.1        9.9         11.6        11.4        13.0        12.8        14.5        9.0         18.6        26.4        9.2         8.9         13.4        11.5        9.6         12.4        8.7         10.5        13.5        7.4         10.3        22.7        8.8         6.9         10.2        10.7        

有 15.2        15.0        11.6        14.1        13.0        18.0        14.5        20.4        18.6        18.0        14.1        12.6        13.4        22.4        -          -          15.3        15.8        9.0         9.0         14.3        20.6        13.3        13.5        15.5        21.8        

無 9.1         9.0         -          11.0        -          10.1        13.5        8.4         -          28.5        9.1         8.4         13.5        10.7        9.6         12.4        8.0         9.4         18.0        7.2         9.1         23.4        8.5         6.3         9.6         9.2         

有 12.2        12.2        13.5        13.3        15.9        11.3        19.3        10.2        27.0        -          11.0        9.4         14.7        13.2        12.7        18.0        12.0        12.0        -          7.2         11.9        9.8         8.2         8.7         13.5        13.7        

無 9.2         8.9         11.1        9.7         11.1        13.5        13.4        8.7         16.6        26.4        7.9         8.6         12.7        9.4         8.0         11.1        7.9         10.0        13.5        7.4         9.6         24.0        8.9         5.5         10.0        9.7         

3.8         3.7         11.2        3.1         12.7        7.1         13.6        2.6         16.4        5.3         2.2         3.3         12.5        2.9         1.9         3.3         2.9         4.0         13.5        2.0         4.5         6.4         2.8         2.1         3.0         3.8         

有 12.8        12.7        11.2        10.7        12.7        13.5        13.6        14.7        16.4        9.0         9.6         9.9         12.5        14.2        -          -          11.4        13.0        9.0         4.5         13.0        14.6        11.3        5.8         12.2        14.3        

無 2.1         2.0         1.9         3.9         1.9         4.4         2.0         2.4         2.1         1.9         3.3         2.0         2.2         18.0        1.8         2.1         3.7         2.3         1.8         2.0         2.4         

有 3.8         3.8         12.5        3.3         15.9        10.3        18.1        2.2         17.6        -          2.5         4.1         12.8        2.7         2.0         1.5         3.6         3.8         -          1.9         3.6         2.8         2.9         2.8         5.2         4.6         

無 3.8         3.7         10.8        2.9         10.5        5.5         12.5        2.7         16.1        5.3         2.0         2.9         12.3        3.1         1.9         3.7         2.7         4.1         13.5        2.1         4.9         6.7         2.8         1.6         2.9         3.6         

6.3         6.2         0.5         8.4         0.6         5.6         1.1         6.6         1.4         21.0        7.1         5.5         0.9         8.5         7.2         10.0        5.8         6.4         2.5         5.7         5.6         17.1        6.3         5.0         7.0         6.8         

有 2.5         2.3         0.5         4.5         0.6         4.5         1.1         6.8         1.4         9.0         4.8         0.5         0.9         9.0         -          -          3.2         2.9         4.5         0.5         1.4         7.3         2.3         11.3        3.9         6.8         

無 7.0         7.0         9.0         6.1         6.6         24.0        7.2         6.2         8.5         7.2         10.0        6.1         7.1         0.5         6.1         6.8         20.3        6.5         4.5         7.4         6.8         

有 8.3         8.4         0.5         9.7         0.6         3.0         2.2         7.7         4.9         -          8.7         5.5         1.5         10.6        10.2        15.0        7.9         8.1         -          5.5         8.0         6.2         5.6         6.8         7.8         9.4         

無 5.5         5.3         0.5         7.1         0.6         6.9         0.9         6.2         0.6         21.0        6.0         5.6         0.6         6.0         5.7         8.9         5.3         5.9         2.5         5.8         4.7         18.2        6.4         3.7         7.0         6.0         

追起訴

公判前整理

追起訴

受理から第１回

否
認

第１回から終局

総数

１５日以内

１月以内

平均審理期間（月）

公判前整理

追起訴

３年以内

公判前整理

追起訴

５年以内

２年以内

２月以内

３月以内

６月以内

１年以内

公判前整理

５年を超える

審
理

期
間

及
び

主
要

罪
名

別
終

局
人

員
（
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通
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第
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【資料3-4】地方裁判所管内別事件数等（刑事通常第一審・総数）
（令和２年終局事件）

１月以内 ２月以内 ３月以内 ６月以内 １年以内 ２年以内 ２年超

総　　数 47,117      3.6 2.6% 31.6% 32.6% 22.1% 8.4% 2.4% 0.3% 2.6 1.4

東　　京 6,343        4.2 1.9% 32.7% 26.1% 23.3% 11.2% 4.2% 0.6% 2.7 1.6

横　　浜 2,382        3.4 3.2% 31.9% 34.4% 20.9% 7.6% 1.8% 0.3% 2.6 1.3

さいたま 2,662        3.2 7.3% 30.9% 31.2% 21.8% 7.3% 1.3% 0.2% 2.3 1.4

千　　葉 2,477        3.9 3.1% 33.3% 29.4% 19.3% 10.7% 4.0% 0.3% 2.5 1.6

水　　戸 1,141        3.9 1.5% 26.5% 33.0% 25.4% 10.7% 2.6% 0.3% 2.3 1.7

宇都宮 772          2.9 4.4% 42.7% 30.6% 15.2% 5.8% 1.2% 0.1% 2.3 1.3

前　　橋 752          3.1 2.8% 43.6% 29.3% 14.9% 7.8% 1.5% 0.1% 2.6 1.2

静　　岡 1,238        3.3 2.2% 26.1% 43.6% 20.2% 6.0% 1.7% 0.2% 2.5 1.3

甲　　府 453          2.5 3.1% 55.0% 26.7% 11.9% 1.8% 1.5% - 1.9 1.3

長　　野 498          3.7 1.6% 29.9% 32.5% 23.7% 9.6% 2.0% 0.6% 2.5 1.5

新　　潟 649          3.8 0.6% 19.7% 44.5% 26.0% 6.3% 1.4% 1.4% 2.8 1.4

大　　阪 4,324        4.5 1.9% 19.8% 29.8% 30.4% 13.3% 4.3% 0.4% 3.0 1.5

京　　都 943          4.3 3.9% 23.0% 32.1% 24.9% 10.9% 4.5% 0.6% 3.3 1.3

神　　戸 2,420        3.4 2.7% 30.5% 35.1% 22.5% 7.5% 1.5% 0.2% 2.6 1.3

奈　　良 635          3.4 4.4% 21.9% 41.7% 23.1% 7.7% 0.8% 0.3% 2.6 1.3

大　　津 585          4.2 3.2% 13.0% 36.1% 34.5% 9.7% 3.4% - 2.8 1.5

和歌山 422          3.2 1.2% 27.0% 43.4% 22.0% 5.2% 0.9% 0.2% 2.6 1.2

名古屋 3,198        3.3 1.9% 27.7% 39.1% 23.6% 6.0% 1.5% 0.2% 2.5 1.3

津 793          2.9 1.3% 38.6% 35.9% 18.2% 5.7% 0.4% - 2.3 1.2

岐　　阜 738          3.7 1.5% 25.3% 37.5% 25.1% 8.3% 2.2% 0.1% 2.6 1.4

福　　井 258          2.8 3.5% 36.4% 37.2% 17.4% 4.7% 0.8% - 2.5 1.1

金　　沢 377          3.8 1.3% 21.5% 39.0% 26.0% 10.1% 1.9% 0.3% 3.0 1.3

富　　山 234          3.6 2.6% 17.1% 47.4% 22.6% 8.5% 1.7% - 2.6 1.3

広　　島 771          3.9 1.0% 35.9% 32.3% 18.0% 7.5% 4.3% 0.9% 2.9 1.3

山　　口 560          3.1 3.6% 35.9% 39.1% 14.1% 5.4% 1.4% 0.5% 2.4 1.3

岡　　山 696          3.2 3.0% 37.8% 31.0% 18.8% 7.3% 1.9% 0.1% 2.5 1.3

鳥　　取 168          3.3 1.8% 38.7% 29.8% 18.5% 10.1% 1.2% - 2.8 1.2

松　　江 165          3.4 3.0% 21.8% 39.4% 26.7% 8.5% 0.6% - 2.5 1.3

福　　岡 2,297        3.5 2.5% 32.3% 31.9% 22.9% 7.9% 2.2% 0.3% 2.5 1.4

佐　　賀 256          2.7 4.7% 45.7% 26.2% 18.4% 4.7% 0.4% - 2.1 1.3

長　　崎 323          2.5 2.2% 52.9% 28.2% 11.8% 4.6% 0.3% - 2.3 1.1

大　　分 266          3.3 1.9% 36.8% 36.1% 16.5% 5.6% 3.0% - 2.5 1.3

熊　　本 490          4.1 1.2% 32.0% 31.8% 19.6% 10.8% 3.5% 1.0% 2.6 1.5

鹿児島 287          2.9 1.4% 42.5% 36.2% 12.9% 5.2% 1.7% - 2.5 1.2

宮　　崎 280          3.1 0.7% 34.6% 37.5% 19.6% 6.1% 1.4% - 2.6 1.2

那　　覇 735          2.9 3.4% 46.1% 27.5% 16.6% 5.0% 1.2% 0.1% 2.0 1.5

仙　　台 701          3.3 1.4% 37.2% 28.8% 22.4% 9.1% 1.0% - 2.6 1.2

福　　島 527          2.8 1.5% 40.6% 36.6% 15.7% 4.7% 0.8% - 2.4 1.2

山　　形 249          3.7 2.0% 22.5% 35.3% 27.7% 11.2% 1.2% - 2.9 1.3

盛　　岡 282          2.9 3.5% 45.4% 28.7% 15.2% 5.3% 1.4% 0.4% 2.5 1.2

秋　　田 211          3.7 0.9% 36.0% 27.0% 20.9% 13.3% 1.9% - 2.8 1.3

青　　森 235          3.1 2.1% 49.4% 26.8% 10.2% 9.8% 1.7% - 2.6 1.2

札　　幌 1,001        3.3 2.0% 41.4% 29.4% 17.8% 7.0% 2.4% 0.1% 2.5 1.3

函　　館 128          3.3 1.6% 36.7% 32.8% 17.2% 10.9% 0.8% - 2.5 1.3

旭　　川 167          3.0 8.4% 39.5% 31.7% 13.2% 3.0% 4.2% - 2.6 1.2

釧　　路 263          3.0 - 38.4% 36.1% 20.5% 3.0% 1.9% - 2.5 1.2

高　　松 628          2.9 1.8% 37.4% 33.4% 23.2% 3.2% 1.0% - 2.4 1.2

徳　　島 276          3.7 1.1% 25.4% 36.6% 25.7% 9.1% 2.2% - 2.9 1.2

高　　知 334          2.8 1.8% 41.6% 36.8% 14.4% 4.8% 0.3% 0.3% 2.1 1.3

松　　山 527          2.6 1.9% 44.6% 33.6% 15.9% 4.0% - - 2.3 1.1

総数　　　　　　 　（２５３庁） 47,117      3.6           2.6% 31.6% 32.6% 22.1% 8.4% 2.4% 0.3% 2.6 1.4

全地裁本庁計 29,912      3.9 2.3% 29.4% 31.6% 23.3% 9.9% 3.2% 0.4% 2.7 1.4

　　３か部以上　　　（１０庁） 19,139 4.1 2.4% 27.3% 30.4% 24.7% 10.9% 3.7% 0.5% 2.8 1.5

　　２か部　　　　　　　（５庁） 2,301 3.8 2.0% 33.0% 31.4% 20.0% 9.8% 3.4% 0.5% 2.8 1.4

　　１か部　　　　　　（３５庁） 8,472 3.4 1.9% 33.1% 34.4% 21.0% 7.4% 1.9% 0.3% 2.6 1.3

全地裁支部計 17,205      3.1 3.2% 35.3% 34.4% 19.9% 6.0% 1.1% 0.1% 2.4 1.3

　　常駐支部　　　（１５９庁） 16,712      3.1 3.1% 35.4% 34.1% 19.9% 6.1% 1.1% 0.1% 2.4 1.3

　　非常駐支部　　 （４４庁） 493          2.9 3.7% 30.4% 41.4% 20.1% 3.4% 0.8% 0.2% 2.2 1.3

 終　局
人員数

平　　均
審理期間

（月）

審理期間 平　　均
開廷回数

（回）

平　　均
開廷間隔

（月）



【資料3-5】地方裁判所管内別事件数等（刑事通常第一審・否認事件）
（令和２年終局事件）

１月以内 ２月以内 ３月以内 ６月以内 １年以内 ２年以内 ２年超

総　　数 4,090        10.1 0.05% 1.4% 4.8% 25.5% 44.8% 20.3% 3.1% 6.3 1.6

東　　京 715          11.5 - 0.7% 3.5% 22.0% 43.6% 25.6% 4.6% 6.9 1.7

横　　浜 165          10.4 - 2.4% 6.7% 23.0% 43.6% 20.0% 4.2% 6.8 1.5

さいたま 161          8.9 - 1.2% 5.6% 31.7% 45.3% 13.0% 3.1% 6.0 1.5

千　　葉 245          11.3 - 1.6% 0.8% 17.6% 47.3% 30.6% 2.0% 6.2 1.8

水　　戸 55            12.1 - - 7.3% 14.5% 36.4% 38.2% 3.6% 6.9 1.8

宇都宮 41            9.5 2.4% 2.4% 2.4% 34.1% 41.5% 14.6% 2.4% 6.5 1.5

前　　橋 59            8.1 - 5.1% 5.1% 32.2% 45.8% 10.2% 1.7% 5.8 1.4

静　　岡 80            9.4 1.3% - 3.8% 35.0% 43.8% 12.5% 3.8% 6.3 1.5

甲　　府 20            8.9 - 5.0% 30.0% 20.0% 10.0% 35.0% - 5.3 1.7

長　　野 55            9.9 - 1.8% 1.8% 14.5% 63.6% 16.4% 1.8% 5.8 1.7

新　　潟 50            12.2 - - - 32.0% 40.0% 10.0% 18.0% 6.6 1.8

大　　阪 506          11.2 - 0.4% 4.3% 17.8% 45.7% 28.5% 3.4% 6.7 1.7

京　　都 119          12.6 - 0.8% - 16.0% 47.1% 31.1% 5.0% 7.7 1.6

神　　戸 153          9.0 - 1.3% 6.5% 37.3% 36.6% 15.7% 2.6% 6.0 1.5

奈　　良 51            9.0 - - 7.8% 25.5% 52.9% 9.8% 3.9% 5.8 1.6

大　　津 51            10.2 - 2.0% 3.9% 15.7% 52.9% 25.5% - 6.1 1.7

和歌山 30            8.8 - 3.3% 3.3% 36.7% 40.0% 13.3% 3.3% 6.2 1.4

名古屋 248          8.7 - 0.8% 8.5% 33.5% 40.7% 14.5% 2.0% 5.9 1.5

津 56            6.9 - - 10.7% 39.3% 46.4% 3.6% - 5.4 1.3

岐　　阜 61            9.3 - 4.9% 6.6% 26.2% 44.3% 16.4% 1.6% 6.1 1.5

福　　井 25            6.5 - 4.0% 28.0% 24.0% 36.0% 8.0% - 4.9 1.3

金　　沢 39            9.9 - - 5.1% 20.5% 53.8% 17.9% 2.6% 6.9 1.4

富　　山 27            8.7 - - 7.4% 18.5% 63.0% 11.1% - 5.4 1.6

広　　島 86            12.5 - 1.2% 3.5% 20.9% 34.9% 32.6% 7.0% 6.8 1.8

山　　口 35            10.5 - - 5.7% 25.7% 42.9% 20.0% 5.7% 6.5 1.6

岡　　山 73            8.6 - 2.7% 8.2% 28.8% 43.8% 15.1% 1.4% 6.2 1.4

鳥　　取 23            7.5 - 13.0% 4.3% 21.7% 52.2% 8.7% - 5.7 1.3

松　　江 16            5.5 - - 18.8% 50.0% 31.3% - - 4.2 1.3

福　　岡 207          10.3 - - 2.9% 25.6% 49.3% 19.3% 2.9% 6.3 1.6

佐　　賀 18            7.0 - 5.6% 5.6% 38.9% 44.4% 5.6% - 4.3 1.6

長　　崎 24            5.8 - 4.2% 12.5% 54.2% 25.0% 4.2% - 5.2 1.1

大　　分 11            10.2 - - - 27.3% 45.5% 27.3% - 6.9 1.5

熊　　本 52            12.7 - 1.9% - 9.6% 53.8% 25.0% 9.6% 6.7 1.9

鹿児島 20            9.7 - 5.0% 5.0% 10.0% 60.0% 20.0% - 5.8 1.7

宮　　崎 28            7.6 - 3.6% 7.1% 42.9% 32.1% 14.3% - 5.2 1.5

那　　覇 60            7.5 - 1.7% 6.7% 41.7% 40.0% 10.0% - 4.5 1.7

仙　　台 83            7.4 - - 4.8% 34.9% 56.6% 3.6% - 5.2 1.4

福　　島 23            8.5 - - 4.3% 21.7% 65.2% 8.7% - 6.1 1.4

山　　形 28            7.2 - 3.6% 3.6% 42.9% 42.9% 7.1% - 5.8 1.3

盛　　岡 21            7.6 - 4.8% 9.5% 47.6% 19.0% 19.0% - 5.0 1.5

秋　　田 22            8.7 - 4.5% - 27.3% 54.5% 13.6% - 5.7 1.5

青　　森 24            8.0 - - 4.2% 33.3% 54.2% 8.3% - 5.3 1.5

札　　幌 86            8.3 - 5.8% 4.7% 29.1% 46.5% 12.8% 1.2% 5.9 1.4

函　　館 15            8.7 - - - 20.0% 73.3% 6.7% - 5.3 1.6

旭　　川 12            11.5 - - 8.3% 16.7% 33.3% 41.7% - 6.5 1.8

釧　　路 15            9.0 - - 13.3% 20.0% 46.7% 20.0% - 5.9 1.5

高　　松 29            7.4 - 3.4% 6.9% 48.3% 27.6% 13.8% - 5.3 1.4

徳　　島 25            10.1 - 4.0% - 16.0% 56.0% 24.0% - 8.0 1.3

高　　知 19            8.2 - - - 52.6% 36.8% 5.3% 5.3% 4.5 1.8

松　　山 23            6.9 - - 8.7% 34.8% 56.5% - - 5.3 1.3

総数　　　　　　　　（２５３庁） 4,090        10.1         0.05% 1.4% 4.8% 25.5% 44.8% 20.3% 3.1% 6.3 1.6

全地裁本庁計 3,094        10.6 - 1.2% 4.6% 22.9% 45.3% 22.5% 3.6% 6.5 1.6

　　３か部以上　　　（１０庁） 2,066 11.1 - 0.9% 4.0% 21.3% 44.9% 25.0% 3.8% 6.7 1.7

　　２か部　　　　　　　（５庁） 284 10.3 - 1.4% 4.9% 23.2% 45.8% 21.1% 3.5% 6.3 1.6

　　１か部　　　　　　（３５庁） 744 9.3 - 1.9% 5.9% 27.3% 46.2% 15.9% 2.8% 6.0 1.6

全地裁支部計 996          8.6 0.2% 1.9% 5.7% 33.5% 43.5% 13.6% 1.6% 5.9 1.5

　　常駐支部　　　（１５９庁） 978          8.5 0.2% 1.9% 5.8% 33.5% 43.5% 13.5% 1.5% 5.9 1.5

　　非常駐支部　　 （４４庁） 18            10.2 - - - 33.3% 44.4% 16.7% 5.6% 5.9 1.7

審理期間 平　　均
開廷回数

（回）
否認事件

平　　均
開廷間隔

（月）

 終　局
人員数

平　　均
審理期間

（月）



【資料3-6】　地方裁判所管内別平均審理期間の推移（刑事通常第一審・総数）
（平成22年～令和２年）

Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 R１ R2

合計（月） 2.9 3.0 3.0 3.1 3.0 3.0 3.2 3.2 3.3 3.4 3.6

東　　京 2.9 3.1 3.2 3.3 3.2 3.3 3.7 3.5 3.5 3.7 4.2

横　　浜 2.6 2.9 3.0 3.0 3.0 2.7 2.9 3.0 3.0 3.1 3.4

さいたま 3.0 3.0 2.9 3.2 3.0 2.9 3.0 3.1 3.1 3.0 3.2

千　　葉 3.0 3.3 3.0 3.0 2.9 3.3 3.2 3.4 3.7 3.7 3.9

水　　戸 2.8 2.3 2.4 2.4 2.3 2.7 3.1 3.0 3.1 3.3 3.9

宇都宮 2.7 2.7 2.4 2.6 2.2 2.7 2.6 2.4 2.6 2.9 2.9

前　　橋 2.6 2.5 2.6 3.0 2.8 2.8 2.9 2.7 2.8 2.8 3.1

静　　岡 2.5 2.6 2.6 2.7 2.9 2.8 2.8 3.0 2.9 3.0 3.3

甲　　府 2.7 2.7 2.7 2.8 2.9 2.7 2.3 2.4 2.1 2.4 2.5

長　　野 3.2 3.0 2.9 2.9 2.6 2.9 3.0 3.0 3.2 3.3 3.7

新　　潟 3.2 2.8 2.7 2.9 2.9 2.7 2.9 3.3 3.3 3.2 3.8

大　　阪 3.6 3.6 3.7 3.8 3.6 3.5 3.7 3.8 3.9 4.2 4.5

京　　都 3.2 3.4 3.4 3.6 3.4 3.4 3.3 3.7 3.5 4.1 4.3

神　　戸 3.0 3.0 3.2 3.1 3.0 3.0 3.2 3.0 3.0 3.1 3.4

奈　　良 2.6 2.7 2.8 3.0 3.2 3.5 4.0 3.4 3.6 3.4 3.4

大　　津 2.7 2.7 3.1 3.0 3.1 3.0 2.9 3.2 3.0 3.6 4.2

和歌山 2.9 2.8 2.5 2.5 2.7 2.4 2.7 3.1 2.8 3.0 3.2

名古屋 2.9 2.8 2.9 3.0 3.0 3.1 3.1 3.1 3.1 3.1 3.3

津 2.5 2.6 2.9 3.0 2.9 3.1 2.6 2.9 2.8 2.7 2.9

岐　　阜 3.2 2.7 3.0 2.8 2.9 3.2 3.1 3.0 2.8 3.2 3.7

福　　井 3.1 2.7 2.9 2.4 2.6 3.1 3.5 3.7 4.1 3.3 2.8

金　　沢 3.5 3.9 3.1 2.9 2.8 2.8 3.6 3.5 3.8 4.2 3.8

富　　山 2.8 3.1 2.7 3.5 3.3 2.8 2.9 2.6 3.3 3.6 3.6

広　　島 3.3 3.6 3.7 3.5 3.8 3.4 3.3 4.5 3.7 4.0 3.9

山　　口 2.4 2.5 3.0 2.9 2.7 2.7 2.7 2.8 2.9 3.2 3.1

岡　　山 2.9 3.2 3.4 3.3 3.7 3.7 3.5 3.2 3.1 3.3 3.2

鳥　　取 3.0 3.1 3.2 3.7 3.7 3.3 3.0 3.3 3.3 2.9 3.3

松　　江 3.0 2.6 3.0 2.9 2.8 3.0 3.0 3.1 2.6 3.5 3.4

福　　岡 3.2 3.2 2.8 3.0 3.1 3.0 3.1 3.3 3.4 3.5 3.5

佐　　賀 2.7 2.7 3.1 2.7 2.5 2.7 2.8 4.0 3.0 2.5 2.7

長　　崎 2.8 2.6 2.6 2.6 2.6 2.4 2.7 2.5 2.9 2.9 2.5

大　　分 3.3 3.6 3.6 3.2 2.7 2.8 3.1 2.9 3.1 3.1 3.3

熊　　本 2.6 2.9 3.2 3.1 2.8 2.9 3.6 4.0 3.7 3.8 4.1

鹿児島 2.8 3.0 3.0 2.6 2.9 3.1 3.1 3.0 3.9 3.1 2.9

宮　　崎 2.8 2.6 3.1 3.3 3.2 3.4 3.7 3.8 3.1 2.8 3.1

那　　覇 2.3 2.3 2.3 2.4 2.5 2.4 2.6 2.7 2.9 2.5 2.9

仙　　台 3.0 3.2 3.5 3.3 3.0 3.0 3.2 3.4 3.2 2.8 3.3

福　　島 2.7 2.6 2.3 2.4 2.7 2.8 2.7 2.8 2.7 2.9 2.8

山　　形 3.3 3.2 3.3 4.1 3.3 3.5 3.1 4.0 3.9 3.8 3.7

盛　　岡 2.4 2.6 2.4 2.9 2.8 2.3 2.7 2.8 2.8 3.1 2.9

秋　　田 2.8 2.9 3.0 3.0 2.9 3.0 3.7 3.6 3.4 3.4 3.7

青　　森 2.8 2.3 2.6 2.8 2.8 2.6 2.5 2.7 2.9 3.1 3.1

札　　幌 2.8 2.6 2.7 2.6 2.6 2.8 2.8 2.6 2.8 3.2 3.3

函　　館 2.0 2.1 1.9 2.0 2.2 2.3 2.7 2.9 2.9 2.8 3.3

旭　　川 2.1 2.0 2.1 2.5 2.0 2.2 2.6 2.9 3.0 3.3 3.0

釧　　路 2.2 2.3 2.2 2.5 2.0 2.1 2.6 2.7 2.6 2.9 3.0

高　　松 2.3 2.4 2.5 2.8 3.0 3.0 3.1 2.7 3.0 3.0 2.9

徳　　島 2.9 2.9 3.0 3.0 3.5 3.5 3.4 3.3 3.4 3.4 3.7

高　　知 3.0 2.7 2.5 2.9 2.7 2.5 2.7 3.2 3.6 3.2 2.8

松　　山 2.7 2.5 2.9 3.2 3.1 2.8 2.7 2.7 2.8 2.6 2.6

庁 名

年 度



【資料3-7】　地方裁判所管内別平均審理期間の推移（刑事通常第一審・否認事件）
（平成22年～令和２年）

Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 R1 R2

合計（月） 8.1 8.6 8.5 8.4 8.2 8.4 8.7 8.9 9.2 9.3 10.1

東　　京 8.2 8.6 8.5 8.3 8.1 8.7 9.3 9.2 9.4 9.7 11.5

横　　浜 7.7 8.8 9.3 9.2 7.9 7.7 8.4 9.3 8.8 9.5 10.4

さいたま 7.9 8.4 8.7 9.9 8.2 8.1 8.2 8.0 9.1 8.5 8.9

千　　葉 8.0 9.1 8.7 8.1 7.3 8.6 9.1 8.9 10.0 10.7 11.3

水　　戸 9.0 7.3 6.9 6.2 6.2 8.0 9.3 9.4 9.1 11.3 12.1

宇都宮 7.4 7.2 6.6 6.9 6.9 7.8 9.4 7.0 7.4 9.6 9.5

前　　橋 6.8 6.9 6.6 8.6 8.2 8.2 8.0 8.4 7.9 6.8 8.1

静　　岡 7.2 8.1 7.0 7.1 8.4 8.5 7.8 8.9 9.6 8.2 9.4

甲　　府 8.1 7.9 7.8 8.1 8.5 8.2 7.2 9.5 7.8 7.8 8.9

長　　野 12.2 9.9 6.9 8.5 7.5 8.2 8.9 9.0 9.1 10.0 9.9

新　　潟 8.3 6.8 7.7 6.4 7.8 8.0 8.1 11.8 9.1 10.2 12.2

大　　阪 8.9 9.7 9.8 9.4 8.9 9.2 8.7 9.2 9.7 9.9 11.2

京　　都 8.6 8.4 9.5 10.0 9.1 9.4 9.1 9.5 9.8 9.6 12.6

神　　戸 7.2 8.4 9.1 8.8 7.6 8.5 8.2 7.2 8.3 8.1 9.0

奈　　良 6.8 6.9 7.1 7.8 7.3 8.6 11.8 9.8 9.1 7.9 9.0

大　　津 7.3 6.4 10.0 8.3 8.0 10.6 7.5 7.8 7.0 8.5 10.2

和歌山 7.2 7.9 8.0 7.6 7.4 8.4 8.5 9.3 9.5 7.1 8.8

名古屋 8.6 8.8 8.4 8.9 9.4 8.9 9.0 8.4 9.1 8.8 8.7

津 6.8 8.2 7.7 8.9 8.3 10.8 7.5 7.6 7.8 7.6 6.9

岐　　阜 7.3 6.8 9.3 8.6 7.2 8.8 8.4 9.7 8.1 8.2 9.3

福　　井 8.2 5.8 7.9 5.9 5.8 7.2 11.4 9.6 11.3 9.9 6.5

金　　沢 8.6 9.1 6.6 6.6 5.9 5.6 8.1 8.9 11.4 12.1 9.9

富　　山 8.1 9.1 7.6 9.6 10.4 7.5 6.6 7.7 7.6 8.3 8.7

広　　島 7.5 9.4 9.1 9.2 10.1 8.3 8.3 13.6 11.0 11.2 12.5

山　　口 6.1 5.6 7.8 8.8 8.7 5.4 7.1 6.9 7.8 9.1 10.5

岡　　山 8.8 8.3 7.9 8.3 9.0 10.3 8.9 7.5 7.4 8.8 8.6

鳥　　取 6.3 6.2 8.5 10.3 8.6 7.7 9.0 10.1 10.8 7.1 7.5

松　　江 6.5 5.0 9.0 9.0 7.2 8.2 6.7 5.9 5.4 7.7 5.5

福　　岡 8.9 10.6 8.4 7.5 7.8 7.4 8.2 9.2 10.7 10.5 10.3

佐　　賀 5.5 7.5 9.3 6.0 7.0 7.9 6.8 15.0 11.0 10.0 7.0

長　　崎 7.6 6.9 6.4 6.4 7.0 5.8 5.8 6.4 8.9 8.7 5.8

大　　分 10.2 12.5 9.1 8.0 6.3 7.5 7.2 9.2 10.5 8.9 10.2

熊　　本 6.6 7.8 7.1 7.4 6.5 8.6 9.1 10.7 9.3 10.7 12.7

鹿児島 7.2 9.0 9.1 5.8 9.3 7.8 9.0 8.0 12.3 8.0 9.7

宮　　崎 8.5 7.5 8.9 8.3 9.0 9.8 12.4 14.6 7.8 6.2 7.6

那　　覇 6.6 6.4 6.1 6.6 7.0 6.4 7.6 8.0 9.2 6.0 7.5

仙　　台 7.4 9.1 10.7 8.5 7.4 8.6 8.2 8.0 8.2 7.6 7.4

福　　島 7.4 7.7 6.3 6.1 6.7 10.5 7.6 7.5 8.0 8.8 8.5

山　　形 9.1 8.8 9.3 11.8 11.0 11.5 8.7 10.4 11.7 9.4 7.2

盛　　岡 6.1 7.3 6.7 11.1 10.4 6.8 7.6 8.8 9.6 8.2 7.6

秋　　田 8.9 8.2 6.2 7.8 7.7 6.7 9.8 8.0 8.2 10.8 8.7

青　　森 9.6 6.2 7.0 6.6 10.9 5.6 8.9 6.2 7.3 9.2 8.0

札　　幌 7.7 8.3 8.8 7.1 7.8 8.0 9.2 7.7 6.8 8.4 8.3

函　　館 5.5 4.5 5.0 4.2 5.5 4.9 7.2 7.3 9.0 10.1 8.7

旭　　川 7.8 5.1 5.1 5.3 4.3 4.4 7.4 7.6 11.3 11.3 11.5

釧　　路 6.1 7.1 5.5 4.7 5.5 4.4 7.6 7.9 7.6 8.1 9.0

高　　松 8.1 6.0 7.2 7.3 8.6 7.5 8.4 7.8 11.3 8.3 7.4

徳　　島 9.3 6.5 6.8 7.3 8.6 11.2 8.1 8.3 8.5 7.0 10.1

高　　知 8.2 9.5 6.9 7.1 6.8 5.6 6.8 8.9 8.0 9.5 8.2

松　　山 8.1 6.3 6.5 9.2 10.0 6.6 8.3 7.3 7.1 6.4 6.9

庁 名
年 度
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432    473    

(47.7%) (52.3%)

43     41     

(51.2%) (48.8%)

43     23     

(65.2%) (34.8%)

17     25     

(40.5%) (59.5%)

80     114    

(41.2%) (58.8%)

23     21     

(52.3%) (47.7%)

103    80     

(56.3%) (43.7%)

4      7      

(36.4%) (63.6%)

6      6      

(50.0%) (50.0%)

72     117    

(38.1%) (61.9%)

18     4      

(81.8%) (18.2%)

15   

21   21   

-    20   24   33   

上訴の有無執行猶予

358  

16   68   35   48   

547  

-    

-    

31   35   

2   

11  10  

1    

884   9    12   -    

-    83    -    
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14  

391 

-   
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3   

76  40  

16  12  27  

13  1  13  

14.5 

11.5 

12.5 

3.8  

3   1   

14  

3   11.0 9.2  

1   38  

9   

10.4 

10.2 8.2  9   1   -   

8.7  19  -   27  34  

3   

10.3 5.0  103 -   26  82  45  20  

4.6  -   10  15  
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法 違 反

12    

189   
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11    
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68   -    

815.7   42    -    1  1   5   

849.8   192   

-    

-    

-    

1    41   

611.5   65    1    

149  126  

-    -    

27   154  99   

8    7   

-    

11.3 
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3   2   8   2  871.6   5.2  
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12.6 
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-   -  -   2   

11    -   6   1   -   6.2  11.2 12.3 -   
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-    
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